



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 008/2012 (PMRC), realizado no dia 23 de Fevereiro de 2012 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: **a possível aquisição de materiais de construção diversos, para obra de reforma e construção de banheiros e varanda na Escola Rural Municipal “João Teodoro da Silva”**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das seguintes empresas: **GF Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais para Construção Ltda - ME (CNPJ/MF 09.132.355/0001-09)** e **Oliram Comércio de Materiais de Construções Ltda (CNPJ/MF 75.230.367/0001-09)**, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração como abaixo descreve:

GF Bertinatti e Bertinatti Comércio de Materiais para Construção Ltda - ME (CNPJ/MF 09.132.355/0001-09)

Item	Produto	Marca	Apres	Quant	Vlr Uni (R\$)	Vlr total (R\$)
1	Cimento - saco de 50 kg	Caue	un	150	22,70	3.405,00
2	Cal virgem - saco 20 kg	Polical	un	150	6,45	967,50
3	Brita 1	Ped. Santa Clara	m3	15	49,80	747,00
5	Areia Medeia	P.C. Lopes	m3	35	44,50	1.557,50
6	Areia Grossa	P.C. Lopes	m3	7	69,89	489,23
8	Tijolos 6 furos	Cer. 3V	un	8000	0,32	2.560,00
9	Tijolos maciços comuns	Cer. Preciosa	un	3000	0,24	720,00
15	Barra de aço CA 50 - Ø 3/8 - 12m	Belgo	un	50	17,00	850,00
16	Barra de aço CA 60 - Ø 4.2 - 12m	Belgo	un	50	4,95	247,50
18	Laje pré moldada, tipo treliça, de concreto para forro.	Lajes Cambará	m2	18	49,55	891,90
34	Caixa de distribuição de 4x2 em pvc	Krona	un	3	1,13	3,39
44	Adaptador soldável com flange para caixa d'agua, 25 mm	Krona	un	1	7,70	7,70
53	Te redução soldável c/ bucha latão 25 x 1/2 mm.	Krona	un	1	3,95	3,95
77	Papeleira de louça branca	Deca	un	1	11,50	11,50
78	Saboneteira de louça branca	Deca	un	2	12,00	24,00
79	Cabide de louça branco para dois ganchos	Deca	un	4	5,10	20,40
91	Calha chapa metálica galvanizada nº 26 desenvolvimento 40 cm	Belgo	m	5	14,65	73,25
92	Calha chapa metálica galvanizada nº 26 desenvolvimento 50 cm	Belgo	m	5	17,00	85,00
93	Vidro cancelado 3mm - colocado.	Vidrolândia	m2	2	49,40	98,80

Oliram Comércio de Materiais de Construções Ltda (CNPJ/MF 75.230.367/0001-09)

Item	Produto	Marca	Apres	Quant	Vlr Uni (R\$)	Vlr total (R\$)
4	Brita 3 ou 4	Castilho	m3	1	50,00	50,00
7	Impermeabilizante tipo Vedajá	Sika	Kg	18	31,50	567,00
10	Prego medidas variáveis	Gerdau	kg	20	6,80	136,00
11	Tabua de pinus 2,5 x 25 x 300	M.R.	un	31	11,30	350,30
12	Tabua de pinus 2,5 x 25 x 200	M.R.	un	14	9,20	128,80
13	Sarrafo de pinus 2,5 x 5 x 300	M.R.	un	71	1,65	117,15
14	Caibro madeira 5 x 6 x 300 cm	S.Blum	un	15	6,40	96,00
17	Arame Recozido	Gerdau	kg	15	6,10	91,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



19	Porta de madeira lisa,de imbuia 1ª, de 60 x 180 cm	Camilotti	un	4	82,50	330,00
20	Porta de madeira lisa,de imbuia 1ª, de 80 x 210 cm	Camilotti	un	2	82,50	165,00
21	Batente madeira cedrilho cx 16 (2 pç 16 x 200)	Alvorada	un	4	61,00	244,00
22	Batente madeira cedrilho cx 16 - 80cm	Alvorada	cj	4	61,00	244,00
23	Guarnição/Alizar de madeira cedrilho 6 x 200cm	Alvorada	cj	4	23,00	92,00
24	Guarnição/Alizar de madeira cedrilho 6cm	Alvorada	cj	2	23,00	46,00
25	Tarjeta tipo livre/ocupado	3F	un	4	16,50	66,00
26	Fechadura externa, maçaneta francesa.	Soprano	un	2	55,00	110,00
27	Janela de ferro basculante, com perfil laminado 80x60 cm.	Girassol	un	4	97,00	388,00
28	Porta metálica, de abrir, tipo veneziana 80x210 - completa	Girassol	un	2	241,00	482,00
29	Eletroduto de PVC tipo corrugado de 25 mm	IPCL	m	30	1,30	39,00
30	Interruptor 1 tecla simples 10 A, completo	Mectroni	un	3	4,00	12,00
31	Tomada 2P+T	Mectroni	un	1	4,90	4,90
32	Luminária fluorescente de sobrepor completa , com 2 lâmpadas de 40 Watts.	RCG	un	5	49,20	246,00
33	Fio rígido 2,5mm	Condekap	m	50	0,80	40,00
35	Tubo PVC diâmetro 25mm	Krona	br	3	10,80	32,40
36	Tubo de tubo PVC diâmetro 32mm	Krona	br	1	25,00	25,00
37	Tubo de tubo PVC diâmetro 50 mm.	Krona	br	2	38,50	77,00
38	Registro de pressão cromado com e embolo de borracha canopla 3/4	Pevilon	un	2	37,00	74,00
39	Registro de gaveta cromado com canopla 3/4	Pevilon	un	2	36,00	72,00
40	Registro de gaveta bruto 32 mm.	Pevilon	un	4	32,00	128,00
41	Torneira de bóia 3/4	Pevilon	un	1	11,80	11,80
42	Caixa água poliuretano 1000 litros	Fortlev	un	1	236,00	236,00
43	Adaptador soldável com flange para caixa d'agua, 50 mm .	Krona	un	2	17,40	34,80
45	Adaptador soldável com flange para caixa d'agua, 32 mm	Krona	un	2	13,80	27,60
46	Joelho de redução soldável c/ bucha latão 25mm x 3/4	Krona	un	1	4,00	4,00
47	Adaptador soldável para .registro 25 mm (3/4") .	Krona	un	6	0,50	3,00
48	Adaptador soldável para registro 50 mm.	Krona	un	2	2,80	5,60
49	Luva de PVC soldável marrom 25 mm	Krona	un	9	0,50	4,50
50	Te 90º soldável 50 mm.	Krona	un	2	3,30	6,60
51	Joelho 90º soldável 25 mm.	Krona	un	11	0,70	7,70
52	Joelho 90º soldável 50 mm.	Krona		4	3,40	13,60
54	Te de redução soldável 50 x 25 mm	Krona	un	2	4,90	9,80
55	Válvula descarga 1.1/2 metálica	Deca	un	2	124,00	248,00
56	Tubo descarga 1.1/2	Krona	un	2	14,00	28,00
57	Tubo de ligação vaso sanitário	Astra	un	2	12,00	24,00
58	Engate flexível PVC - 30cm	Astra	un	2	4,90	9,80
59	Válvula descarga p/ mictório	Imperatriz	un	1	72,40	72,40
60	Torneira cromada p/ lavatório	Pevilon	un	2	35,50	71,00
61	Chuveiro elétrico 4000w	Zagonel	un	2	24,00	48,00
62	Tubo de PVC esgoto 40 mm	Provinil	br	3	15,00	45,00
63	Tubo de PVC esgoto 50 mm	Provinil	br	2	28,00	56,00
64	Tubo de PVC esgoto 75 mm	Provinil	br	1	38,00	38,00
65	Tubo de PVC esgoto 100 mm	Provinil	br	10	39,60	396,00
66	Joelho 90º PVC esgoto 40 mm.	Provinil	un	5	1,35	6,75
67	Joelho 45º PVC esgoto 40 mm.	Provinil	un	5	1,80	9,00
68	Joelho 45º PVC esgoto 50 mm.	Provinil	un	1	1,90	1,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



69	Junção PVC esgoto 40 mm.	Provinil	un	2	2,30	4,60
70	Te PVC esgoto 50 mm.	Provinil	un	3	6,30	18,90
71	Junção PVC esgoto 50 mm.	Provinil	un	2	4,20	8,40
72	Caixa sifonada de PVC 100 x 100 com tampa quadrada cromada	Astra	un	4	9,00	36,00
73	Caixa sifonada de PVC 150 x 150 com tampa quadrada cromada	Astra	un	5	19,70	98,50
74	Vaso Sanitário louça branca com assento e fixação	Logasa	un	2	116,00	232,00
75	Mictório louça branca com sifão plástico tipo copo e fixação	Incepa	un	1	157,00	157,00
76	Lavatório louça branca com sifão plástico tipo copo e fixação	Logasa	un	2	108,00	216,00
80	Argamassa para assentamento de piso e azulejo - sc 20kg	Cola Bem	un	31	7,95	246,45
81	Argamassa para rejuntamento de azulejo, cor definir, sc 5kg	Quartzolit	un	21	8,70	182,70
82	Azulejo 20 x 30 cm, de primeira linha, barro branco, decorado	Cecafi	m2	58	14,00	812,00
83	Piso cerâmica, 40 x 40 de primeira linha, barro branco, decorado - PEI 4.	Cecafi	m2	68	16,00	1.088,00
84	Placa granito cinza polido nos dois lados – 40 x 60 x 2cm	Venturini	un	1	141,00	141,00
85	Telha ondulada de fibrocimento 6mm 110 x 244	Imbralit	un	20	36,40	728,00
86	Cumeeira normal 6mm	Imbralit	un	5	36,00	180,00
87	Parafuso c/ rosca soberba Ø 8 x 110 mm	Jomarca	un	150	0,80	120,00
88	Viga de madeira peroba do norte 6 x 16	MM	m	70	15,10	1.057,00
89	Viga de madeira peroba do norte 6 x 12	MM	m	25	13,50	337,50
94	Tinta látex acrílico de primeira linha, lata 18 litros	Telhacor	un	5	220,00	1.100,00
95	Fundo preparador de parede, lata 18 litros	Telhacor	un	3	135,00	405,00
96	Esmalte sintético, galão de 3,6litros	Telhacor	un	2	53,00	106,00
97	Solvente aguarráz 1,5 litros	Gol	un	4	8,90	35,60
98	Pincel 2,5cm	Compel	un	3	2,30	6,90
99	Pincel 5cm	Compel	un	3	3,80	11,40
100	Rolo de lâ	Compel	un	3	18,80	56,40
101	Lixa de madeira	Bosch	un	10	0,60	6,00
102	Lixa ferro	Bosch	un	5	1,80	9,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 23 de Fevereiro de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal